EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS

Concejalía de Igualdad y Educación

41700 SEVILLA

En Dos Hermanas, siendo las 09.45 horas, del día 14 de junio de 2022, se reúne el Jurado del VIII Premio

Maestra Dolores Velasco "Por una Educación para la Igualdad" para el curso escolar 2021/2022:

Dña. Carolina Alonso Hernández. Experta en Género y Coeducación. Máster en Sexualidad y

Terapia del Reencuentro. Ha sido coordinadora regional de la Red Andaluza Escuela Espacio de Paz y

presidenta de Convives. Profesora colaboradora Máster de Género Universidad de Sevilla. Amplia

experiencia docente en todos los niveles educativos.

D. Miguel Ángel Bellón Crespo. Asesor de formación permanente del profesorado. Centro del

Profesorado de Alcalá de Guadaíra. Consejería de Educación y Deporte. Junta de Andalucía.

Dña. María Toscano Rodríguez. Pedagoga. Técnica de Educación de la Delgación de Igualdad

y Educación. Excmo. Ayto. de Dos Hermanas.

Dña. Rosario Cacho Sáez. Coordinadora de Igualdad. Agente de Igualdad. Profesora

colaboradora Máster de Género e Igualdad. Universidad Pablo de Olavide. Sevilla. Concejalía de

Igualdad y Educación. Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas.

Dña. Rocío González Varela. Pedagoga. Experta en Género. Técnica de Igualdad y

Coeducación de la Delegación de Igualdad y Educación, Excmo. Ayto. de Dos Hermanas.

Actuando como Presidente, D. Rafael Rey Sierra, Concejal Delegado de Igualdad y Educación del

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas.

Siendo las 11.45 h., y una vez examinados y vistos los proyectos presentados, se acuerda otorgar por

unanimidad los siguientes premios:

Título: PLAN DE IGUALDAD 2021-2022

Centro: CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA

Placa acreditativa como "centro premiado por su valor coeducativo".

Premio dotado con 700 €.

Mención especial del jurado al CEIP EUROPA por la calidad del proyecto presentado, destacando su

Laboratorio de Igualdad, e implicación de toda la comunidad educativa.

Título: PLAN DE IGUALDAD 2021-2022

Centro: IES VISTAZUL

Educación Tel. 954 919 586 Fax. 954 919 585 educacion@doshermanas.es

Igualdad Tel. 954 919 543 Fax. 954 919 582

igualdad@doshermanas.es



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS Concejalía de Igualdad y Educación

41700 SEVILLA

Placa en reconocimiento como "centro premiado por su valor coeducativo".

Premio dotado con 700 €.

Título: PLAN DE IGUALDAD 2021-2022

AMPA: AMPA LIBRO DE POEMAS DEL CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA

Placa en reconocimiento como "AMPA premiada por su valor coeducativo".

Premio dotado con 300 €.

Título: PLAN DE IGUALDAD 2021-2022

AMPA: AMPA LUIS CERNUDA DEL IES IBN JALDÚN

Placa en reconocimiento como "AMPA premiada por su valor coeducativo".

Premio dotado con 300 €.

Y para que así conste, y surta los efectos oportunos, este Jurado suscribe el presente documento en prueba de conformidad, en Dos Hermanas a catorce de junio de dos mil veintidós.

EL JURADO

EL PRESIDENTE

Educación Tel. 954 919 586 Fax. 954 919 585 educacion@doshermanas.es